
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
Area Negoziale  

Servizio gare 
Settore programmazione e gare per acquisizione di servizi e forniture 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il decreto legislativo 16 aprile 2016. n. 50, di seguito “Codice”; 
VISTO il D.D.G. n. 2511 del 07.06.2021 di autorizzazione all’espletamento di una procedura 

aperta ai sensi degli artt. 59 e 60 del D.Lgs. 50/2016 per la fornitura e posa in opera di un 
Microscopio Elettronico a Trasmissione (TEM) ad alta risoluzione a 200kV, per un importo 
a base di appalto pari a € 655.360,00 I.V.A. esclusa di cui € 360,00 per oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso;  

VISTO                 che la predetta procedura – da aggiudicarsi sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo 
ai sensi dell’art. 95, c.3 del d.Lgs. 50/2016 - è stata indetta mediante l’utilizzo della 
piattaforma telematica di negoziazione della Regione Lombardia denominata SINTEL; 

PRESO ATTO che entro il termine del 30.07.2021 è pervenuta n. 1 offerta; 
PRESO ATTO che l'art. 1, comma 1, lett. c), della legge n. 55 del 2019 ha disposto la sospensione fino al 

31.12.2020 dell’art. 77 comma 3 relativo all’istituzione presso l'ANAC dell’Albo degli esperti 
tra cui scegliere i commissari; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 216, comma 12, del Codice fino all’adozione della disciplina in materia 
di iscrizione all'Albo di cui all'articolo 78, la commissione continua ad essere nominata 
dall'organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto 
affidatario del contratto, secondo regole di competenza e trasparenza preventivamente 
individuate da ciascuna stazione appaltante; 

VISTO  il D.D.G n. 5117/2019 recante i criteri generali di nomina dei componenti delle commissioni 
giudicatrici per le procedure indette dall’Università degli Studi di Genova nelle more 
dell’istituzione dell’Albo nazionale dei commissari di gara; 

VISTO l’art. 77 del Codice ed in particolare i commi 4, 5 e 6 recanti le cause ostative alla nomina a 
commissario di gara; 

CONSIDERATO che i componenti della commissione, preliminarmente alla nomina, hanno reso la 
dichiarazione di cui all’art. 77, comma 9 del D.lgs. n. 50/2016 agli atti degli uffici, i quali 
hanno provveduto alla verifica positiva, per quanto di competenza, della stessa; 

DECRETA 
1. che la Commissione per l’aggiudicazione della gara in premessa è costituita dalle seguenti persone: 

• Presidente: prof.ssa Katia Cortese - associato – SSD BIO/16 – Anatomia umana- afferente al 
Dipartimento di medicina sperimentale – DIMES; 

• Componente: Dott. Giuseppe Firpo – Categoria EP - Area tecnica, tecnico-scientifica ed 
elaborazione dati - Coordinatore tecnico afferente al Dipartimento di fisica – DIFI; 

• Componente: Ing. Giada Agnese – Categoria D - Area tecnica, tecnico-scientifica ed 
elaborazione dati – Capo servizio energia, Area conservazione edilizia; 

2. fa, altresì, parte della commissione in qualità di segretaria verbalizzante, senza diritto di voto, la Sig. 
Valentina Pomata in servizio presso il Settore programmazione e gare per acquisizione di servizi e 
forniture. 

Visto  
IL DIRIGENTE DELL’AREA NEGOZIALE IL DIRETTORE GENERALE 

Dott.ssa R. Cicerone Dott.ssa Tiziana Bonaceto 
f.to digitalmente f.to digitalmente 

 


	Area Negoziale
	Servizio gare
	IL DIRETTORE GENERALE
	DECRETA


